
Algemene Verordening Ouderkerkerplas (deel Middenweg) 
 
 
Betreft: 
besluit Algemene Verordening recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Middenweg) 
 
 
Het Algemeen Bestuur van Groengebied Amstelland 
bijeen in haar vergadering van 7 juli 2004 
 
 
overwegende: 

▪ dat het recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Middenweg) voor het publiek toegankelijk 
is, en dat het gewenst is dat er overeenkomstige gebruiksregels gelden als in de overige 
recreatiegebieden van Groengebied Amstelland; 

▪ dat het gewenst is dat de Algemene Verordening van Groengebied Amstelland voor het 
recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Middenweg) van toepassing is; 

▪ dat bij brief van 12 januari 2004 de deelnemers in de Gemeenschappelijke Regeling en 
het betrokken hoogheemraadschap in de gelegenheid zijn gesteld hun mening over dit 
besluit te geven. 

 
 
besluit: 

▪ aan te wijzen als openbare terreinen als bedoeld in artikel 1 onder lid f en als openbare 
wateren als bedoeld in artikel 1 onder lid h van de Algemene Verordening van 
Groengebied Amstelland: 
het recreatiegebied Ouderkerkerplas (deel Middenweg), gelegen in de gemeente Ouder-
Amstel, zoals aangegeven op bijgevoegde kaart en als volgt omschreven: 
“het gebied in het noorden begrensd door het reeds ingerichte deel van de 
Ouderkerkerplas (ten westen van de Middenweg) en het erf van Middenweg 3a  
(ten oosten van de Middenweg), in het oosten begrensd door de watergang langs de A9 
gevolgd door de Middenweg zelf, in het zuiden begrensd door het reeds ingerichte deel 
van de Ouderkerkerplas en aan de westzijde begrensd door de dijk langs de 
Ouderkerkerplas, uitgezonderd de erven van Middenweg 5 en 7.” 

▪ dat de twee percelen die in landbouwkundig gebruik blijven het gehele jaar niet 
toegankelijk zijn voor publiek of honden, zoals bedoeld in artikel 3. Het betreft een deel 
van het perceel direct ten noorden van Middenweg 5 en het noordelijke perceel ten 
oosten van de Middenweg. De percelen in kwestie zijn op de kaart “Algemene 
Verordening Middenweg Ouderkerkerplas” aangegeven met een gekruiste arcering. 

▪ dat er twee terreinen zijn aangewezen waar honden verboden zijn, zoals bedoeld in 
artikel 15, tweede lid. Het betreft het perceel ten noorden van Middenweg 5 en de 
percelen tussen de erven van Middenweg 5 en 7. De percelen in kwestie zijn op de kaart 
aangegeven met een diagonale arcering. 

▪ dat er een terrein is aangewezen waar honden los mogen, zoals bedoeld in artikel 15, 
derde lid. Het betreft zes percelen ten oosten van de Middenweg tussen de kleine 
parkeerplaats langs de Middenweg en het perceel dat in landbouwkundig gebruik blijft. 
De percelen in kwestie zijn op de kaart aangegeven met een verticale arcering. Aan de 
noordzijde fungeert één perceel als buffer tussen het hondenlosloopterrein en het 
perceel dat in landbouwkundig gebruik blijft. Op dit perceel dienen honden aangelijnd te 
blijven. 



 
 

 
▪ dat dit besluit in werking treedt op de dag volgend op de bekendmaking van de 

vaststelling; 
▪ het Dagelijks Bestuur op te dragen te zorgen voor bekendmaking van dit besluit. 

 
Aldus vastgesteld door het Algemeen Bestuur van Groengebied Amstelland in zijn vergadering 
gehouden op 7 juli 2004. 
 
 
 
 
J.J. Schipper,      drs. ing. J.W. Nieuwenhuis, 
voorzitter.      secretaris. 
 



 


